
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS - Cargos del Centro
DECANATO DECANO/A

José Antonio Sánchez García
DEPARTAMENTOS DIRECTORES/AS
Derecho Esther López Barrero
Criminología Abel González García
CC. Trabajo, Relaciones Laborales y RRHH M. Olaya Martín Rodríguez
COMISIONES DEL CENTRO MIEMBROS

Calidad docente y seguimiento de títulos de Grado

Presidente/a José Antonio Sánchez García
Secretario/a (miembro UTC) Elena Guijo Hinojal
Coordinador/a de Título Olaya Martín Rodríguez
Coordinador/a de Título Abel González García
Coordinador/a de Título Esther López Barrero
Representante PDI Luis Gómez Villota
Representante PAS Enrique Fernández Sayago
Representante de los estudiantes Representante de la Facultad

Calidad docente y seguimiento de títulos de Máster

Presidente/a José Antonio Sánchez García
Secretario/a (miembro UTC) Elena Guijo Hinojal
Coordinador/a de Título Carmen Baquero Serrano
Coordinador/a de Título Amelia García Santiago
Coordinador/a de Título Nieves Balboa Mingo
Coordinador/a de Título Elena Albarrán García
Coordinador/a de Título M. Carmen Cámara Barroso
Coordinador/a de Título Antonio M. Cuevas Sierra
Coordinador/a de Título Ángel García Collantes
Representante PDI Luis Gómez Villota
Representante PAS Enrique Fernández Sayago
Representante de los estudiantes Representante de la Facultad

Calidad docente y seguimiento de títulos de doctorado

Presidente/a José Antonio Sánchez García
Representante PDI Olaya Martín Rodríguez
Coordinador/a de Título Andrés Delgado Gil
Representante PAS Alejandra Bonilla Garzón
Unidad de Doctorado Almudena Sanz Perla
UTC David Sánchez Alonso
Secretario/a (miembro UTC) Alejandra Bonilla Garzón
Representante de los estudiantes Representante del Programa

Comisión de Prácticum y TFG/TFM

Secretario/a de la comisión Luis Gómez Villota
Representante PDI Rodolfo Gordillo Rodríguez
Representante PDI Esther Monterroso Casado
Representante PDI Abel González García
Representante PDI Nieves Balboa Mingo
Representante PDI Paloma Villarreal Suárez de Cepeda

Comisión de Ética

Presidente/a Abel González García
Secretario/a Jorge Santos Hermoso
Vocal Ángel García Collantes
Vocal Luis Gómez Villota
Vocal Olaya Martín Rodríguez
Vocal Paloma Villarreal Suárez de Cepeda

REPRESENTACIÓN DE LA FACULTAD EN COMISIONES EXTERNAS

Comisión de Calidad Institucional

Representante PDI José Antonio Sánchez García
Representante PDI Esther López Barrero
Representante PDI Olaya Martín Rodríguez
Representante PDI Abel González García
Representante PDI Carmen Baquero Serrano
Representante PDI Amelia García Santiago
Representante PDI Nieves Balboa Mingo
Representante PDI Ángel García Collantes
Representante PDI Antonio M. Cuevas Sierra
Representante PDI M. Carmen Cámara Barroso



Comisión de calidad de Doctorado

Dr. José Antonio Sánchez 
Dr. Andrés Delgado Gil
Dra. María Olaya Martín Rodríguez
Alejandra Bonilla Garzón
David Sánchez Alonso
Ramón Tinao Llerandi (alumno; pendiente de cambio tras la defensa de su 
tesis)
María Almudena Sanz Perla
Enrique Fernández Sagayo

Comisión delegada de Doctorado

Dr. Andrés Delgado Gil
Dr. Pedro Aceituno Aceituno
Dra. María Olaya Martín Rodríguez
Dra. Yolanda Berdasco Gancedo
Dra. Isabel Sánchez de Movellán Torent

Comisión de Investigación Institucional Agustina Martínez Rubio (presidenta)
REPRESENTACIÓN DE LA FACULTAD EN OTRAS ÁREAS

Coordinadores de movilidad del Centro
Esther López Barrero (Derecho)
Abel González García (Criminología)
Olaya Martín Rodríguez

Coordinación con títulos de máster Paloma Coronado Sierra
Extensión Universitaria N/A
UNE N/A
Acceso a Mayores N/A

Responsable de información web titulaciones

María José Hernández Durán
Arina Gruia
Rodolfo Gordillo Rodríguez
Ana Isabel Campos Notario


